



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA JARDIM MARIA LUIZA

LOCAL: RUA EDUARDO RUIZ COBO, S/N - JD. MARIA LUIZA - PEDERNEIRAS/SP

BDI: 21,00%

CDHU VERSÃO 187 - SEM DESONERAÇÃO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 82.852,72	R\$ 100.251,79	
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 3.390,28	R\$ 4.102,24	
1.1	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	2,00	R\$ 781,71	R\$ 1.563,42	R\$ 945,87	R\$ 1.891,74
1.2	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	2,00	R\$ 913,43	R\$ 1.826,86	R\$ 1.105,25	R\$ 2.210,50
2 PISOS							R\$ 43.671,12	R\$ 52.842,05	
2.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	11,52	R\$ 171,37	R\$ 1.974,18	R\$ 207,36	R\$ 2.388,76
2.2	CDHU	11.18.060	Lona plástica	M2	384,00	R\$ 3,69	R\$ 1.416,96	R\$ 4,46	R\$ 1.714,52
2.3	CDHU	10.02.020	Armadura em tela de aço 10x10cm (4.2mm)	KG	568,32	R\$ 14,64	R\$ 8.320,20	R\$ 17,71	R\$ 10.067,45
2.4	CDHU	17.05.100	Piso com requadro em concreto usinado com controle de fck= 25 Mpa, contemplando o nivelamento e preparo da superfície, formas de madeira e acabamento com polidora	M3	26,88	R\$ 960,67	R\$ 25.822,81	R\$ 1.162,41	R\$ 31.245,60
2.5	CDHU	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	344,00	R\$ 17,84	R\$ 6.136,96	R\$ 21,59	R\$ 7.425,72
3 ALAMBRADO, BANCO E EQUIPAMENTOS							R\$ 23.984,86	R\$ 29.021,68	
3.1	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	273,44	R\$ 4,10	R\$ 1.121,10	R\$ 4,96	R\$ 1.356,54
3.2	CDHU	35.01.070	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2'	M2	273,44	R\$ 57,56	R\$ 15.739,21	R\$ 69,65	R\$ 19.044,44
3.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	6,22	R\$ 45,73	R\$ 284,31	R\$ 55,33	R\$ 344,02
3.4	CDHU	35.04.120	Banco em concreto pré modado, contemplando fornecimento e instalação	UN	8,00	R\$ 602,66	R\$ 4.821,28	R\$ 729,22	R\$ 5.833,75
3.5	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão, fornecimento e instalação	CJ	1,00	R\$ 2.018,96	R\$ 2.018,96	R\$ 2.442,94	R\$ 2.442,94
4 PINTURA							R\$ 9.500,16	R\$ 11.495,19	
4.1	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	384,00	R\$ 24,74	R\$ 9.500,16	R\$ 29,94	R\$ 11.495,19
5 LIMPEZA FINAL							R\$ 2.306,30	R\$ 2.790,62	
5.1	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	10,00	R\$ 94,33	R\$ 943,30	R\$ 114,14	R\$ 1.141,39
5.2	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	100,00	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00	R\$ 16,49	R\$ 1.649,23

Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal de Pederneiras

Responsável Técnico: Lucas Galvanini de Oliveira
Engenheiro Civil - CREA/SP 5070642806